調查美國選舉中⾮法「⼈頭捐款」與外國捐款

2025年4⽉24⽇

致財政部⻑

致司法部⻑

致總統法律顧問

主旨：調查美國選舉中⾮法「代捐者」與外國捐款

聯邦法律（52 U.S.C. 30121 及 30122）嚴格禁⽌以他⼈名義進⾏政治捐款，以及外
國公⺠的捐款。

儘管這些法律旨在保護美國⺠主，新聞報導及國會委員會的調查顯⽰，線上募資平台
涉嫌參與清洗過額及被禁⽌的政治捐款，令⼈極為不安。

具體⽽⾔，這些報導指出，惡意⾏為者試圖通過將單⼀來源的⼤額捐款拆分成多筆較
⼩捐款，名義上歸於眾多其他個⼈，以規避聯邦對政治捐款來源及⾦額的限制，且這
些個⼈可能未經同意甚⾄不知情。此外，報導還顯⽰，這類「代捐」可能通過「虛假」
帳戶進⾏，潛在使⽤禮品卡或預付信⽤卡以逃避追蹤。

更有證據表明，外國公⺠試圖濫⽤線上募資平台，⾮法影響美國選舉。近期眾議院調
查顯⽰，名為ActBlue的平台近年來發現⾄少22起「重⼤詐欺活動」，其中近半數涉及
外國來源。在2024年競選期間的30天內，該平台檢測到237筆來⾃外國IP位址使⽤預
付卡的捐款，顯⽰此類活動仍是亟待解決的問題。

這些⾏為破壞了我們選舉程序的完整性。因此，我指⽰司法部⻑與財政部⻑協商，動
⽤⼀切合法權⼒，調查有關線上募資平台⾮法使⽤「代捐」或「虛假」捐款以及外國
捐款給政治候選⼈及委員會的指控，並採取⼀切適當⾏動執⾏法律。

我進⼀步指⽰司法部⻑在收到本備忘錄後180天內，通過總統法律顧問向我報告調查
結果。

本備忘錄無意且不創設任何個⼈或團體可對美國、其部⾨、機構或實體、其官員、員
⼯或代理⼈，在法律或衡平法上主張的任何實質或程序性權利或利益。

唐納德·J·川普